dilakukan secara sistematis untuk seluruh item pekerjaan yang meliputi 

pekerjaan persiapan, pekerjaan struktur, serta pekerjaan penunjang lainnya 

Berdasarkan hasil analisis dan perencanaan ulang, diperoleh nilai 

Rencana Anggaran Biaya (RAB) sebesar Rp122.150.929.000,00 (Seratus dua 

puluh dua miliar seratus lima puluh juta sembilan ratus dua puluh sembilan 

ribu rupiah), termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) sebesar 12%.  

Dengan total anggaran tersebut, perencanaan ini menunjukkan bahwa 

penerapan metode BIM 5D tidak hanya memudahkan integrasi data desain dan 

perhitungan biaya, tetapi juga meningkatkan akurasi estimasi anggaran melalui